
1980 22-Pistepirkko perustetaan Utajärvellä. Kahden vuoden 
kuluttua yhtye voittaa rockin Suomen mestaruuden ja 
alkaa nousun kohti tähteyttä.

1982 Olvassuon luonnonpuisto perustetaan suojelemaan 
ainutlaatuista aapasuo-, jokivarsi- ja metsäluontoa.

1985 roomaripatsas paljastetaan Utajärven vanhalla torilla. 
Patsas kuvaa 1930- ja 40-luvuilla Oulujoen yli liikennöineen 
roomun eli lautan kuljettajaa, Heikki Hiltusta. Myös hänen 
poikansa Matti Hiltunen toimi roomarina kunnes joen 
ylitykseen rakennettiin Suomen pisin puupukkisilta 1949.

Vuodesta 1993 alkaen Utajärvellä on vuosittain valittu 
Vuoden Roomari eli kunniakuntalainen, joka on 
kunnostautunut paikallisen kulttuurin, taiteen tai 
kotiseututyön parissa.

1990 ensimmäinen Untorock -festivaali järjestetään 
Utajärvellä nimellä ’Unton Wäkivallaton Willahousurock’. 
Alkujaan festivaali antoi paikallisille mahdollisuuden päästä 
soittamaan ja viettämään yhdessä aikaa musiikin parissa.

Vuosien myötä tapahtumasta kasvoi yhä suurempi, ja 
mukaan saatiin yhä suositumpia kotimaisia artisteja. 
Nykyisin Untorock on Oulujokivarren suurin rocktapahtuma, 
joka järjestetään vuosittain kaksipäiväisenä kesäjuhlana 
talkoovoimin.

1993 Utajärven Kivipuisto perustetaan. Puisto esittelee 
Suomen kallioperän kehitystä yli 50 näytelohkareen avulla ja 
siellä sijaitsee myös Suomen ja EU:n kallioperän vanhin kivi, 
noin 3,5 miljardia vuotta vanha Siuruan gneissi.

1995 Utajärvellä lapsuutensa ja nuoruutensa viettänyt 
Esko Männikkö valitaan Vuoden nuoreksi taiteilijaksi. 
Valokuvaajan ura lähtee nousuun ja kuvia on esillä ympäri 
maailman.

2002 Utajärven kunta saa laatusertifikaatin palveluilleen 
ensimmäisenä kuntana Suomessa. Kaksi vuotta myöhemmin 
kunta nimetään virallisesti, jälleen ensimmäisenä Suomessa, 
Reilun kaupan kunnaksi.

2009 järjestetään ensimmäiset Mutafutiksen SM-kisat. 
Tapahtuma edustaa uudenlaista, ennakkoluulotonta urheilu-
tapahtumaa, jossa kilpailua ei oteta liian vakavasti. 

Kisat järjestetään vuosittain ja ne ovat saaneet kansain-
välistäkin mainetta. Mutajalkapallon lisäksi tapahtumassa voi 
mitata osaamistaan myös muissa leikkimielisissä lajeissa.

2010 Rokua Geopark (Oulujokilaakso, Rokua ja Oulujärvi) 
hyväksytään mukaan kansainväliseen, Unescon suojelemaan, 
ainutlaatuisia geologisia kohteita esittelevään ja tukevaan 
geopark -verkostoon ollen sen pohjoisin kohde.
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